Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в Положение о закупке
товаров, работ, услуг муниципального

общеобразовательного учреждения «Красноборская
средняя школа», утвержденное постановлением
администрации Шатковского муниципального

района Нижегородской области от 28.12.2015 № 1148

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 26.09.2022
№ 10-I «О правопреемстве Шатковского муниципального округа Нижегородской
области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципального
общеобразовательного учреждения «Красноборская средняя школа»,
утвержденное постановлением администрации Шатковского муниципального
района Нижегородской области от 28.12.2015 № 1148 «Об утверждении
Положения о закупке товаров, работ, услуг муниципального
общеобразовательного учреждения «Красноборская средняя школа»» (в редакции
постановлений от 21.12.2018 № 991, от 19.08.2021 № 589, от 16.06.2023 № 709),
следующие изменения:

а) абзац 29 раздела «Термины, определения и сокращения» изложить в
следующей редакции:

«Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько юридических
лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от
организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и
места происхождения капитала, за исключением юридического лица,
являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465999&date=03.10.2024

от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся
под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или несколько
физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе
индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных
предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за
исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в
соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».»;

б) раздел 9 «Заключительные положения» дополнить пунктом 9.9.
следующего содержания:

«9.9. Гражданско-правовой спор, возникающий из договоров, заключенных в
рамках Закона № 223-ФЗ, может быть передан на разрешение в Международный
коммерческий арбитражный суд при Торгово-промышленной палате Российской
Федерации (Отделение Международного коммерческого арбитражного суда
(МКАС) в г. Нижний Новгород), при наличии альтернативного выбора истца по
обращению за защитой своих прав в Арбитражный суд Нижегородской области.».

2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения
«Красноборская средняя школа» (С.А. Назаровой) разместить настоящее
постановление:

- в единой информационной системе https://zakupki.gov.ru не позднее, чем в
течение пятнадцати дней со дня подписания настоящего постановления;

- на сайте муниципального общеобразовательного учреждения
«Красноборская средняя школа» http://krbor.shkola.hc.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465999&date=03.10.2024
https://zakupki.gov.ru
http://krbor.shkola.hc.ru/